INDICAÇÃO Nº 1398 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o recolhimento dos carros abandonados na Diquinha, localizada no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reivindicaram junto a este gabinete a resolução do problema, pois existe grande quantidade de veículos abandonados nesta localidade, o que acarreta riscos do aparecimento de focos do mosquito da dengue, além de atrapalhar o fluxo de veículos e pedestres, correndo riscos de acidente na via.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 18 de junho de 2019.

	Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

18 de junho de 2019
)